17. *De corporum beatorum Trudonis et Eucherii occultatione sub volta subterranea propter metum Normannorum facta.*

18. *De Lotharingie depopulatione per Normannos facta.*

19. *De sancti Liberti passione. De monasterii et opidi Sancti Trudonis aliorumque monasteriorum et civitatum depopula-*

VARIANTE. ^a postremo PERTZ.

tione a Normannis facta. Incidentia. De civitatum Treveris et Metis devastatione. Incidentia. De Ungaris paganis.

20. *De reditu Normannorum a Frantia ad Lotharingiam.*

21. *De Normannorum exitio et exterminatione et ad fidem conversione. Incidentia. De primo Adelberone Metensi episcopo. Incidentia. De abbate Prumiensi. Incidentia. De translatione imperii a Francis ad Teutonicos. Incidentia. De impetu Ungarorum. Incidentia. Qualiter regnum Lotharingie fuit devolutum ad nutum imperii.*

22. *De Ymizone hujus loci abbate.*

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI TERCII.

1. *De imperio primi Ottonis hoc monasterium a Normannis destructum restaurare incipientis. Incidentia. De Lotharingie duce. Incidentia. De laude Ottonis.*

2. *De adventu Ottonis regis ad opidum nostrum, et de ejus compassione erga hoc monasterium.*

3. *De abbatis Reineri consecratione.*

4. *De flagellatione per beatum Trudonem Adelberoni secundo Metensi episcopo illata.*

5. *De elemosina matris domini Reineri abbatis. Incidentia. De controversia Ottonis et Francie regis Ludovici. Incidentia. De victoria Ottonis contra ducem Lotharingie. Incidentia. De Gerberga sorore Ottonis.*

6. *De immersione aranee labentis in calice Reineri abbatis sub hora consecrationis Eucharistie.*

7. *Quomodo Reineri abbate defuncto dominus Adelbero secundus Metensis episcopus fit abbas hujus loci.*

8. *De diligentia domni Adelberonis in recuperatione reddituum, et dotatione paterne hereditatis monasterio collata, et reformatione edificiorum.*

9. *De monasterii post primam dedicationem iterata consecratione. Incidentia. De resistantia domni Adelberonis contra Ottonem regem. Incidentia. Et de Leodiensibus episcopis. Incidentia. De collatione ducatus Lotharingie.*

10. *De servitute Guodrade femine, ubi ostenditur domnum Adelberonem fuisse hujus loci abbatem.*

11. *De elemosina Zeizolfi, ubi etiam claret domnum Adelberonem hujus loci abbatem fuisse.*

12. *De obitu domni Adelberonis abbatis hujus loci.*

13. *De bonis nostris apud Provin et silva Bruderholt que comitissa Flandrie monasterio contulit. Incidentia. De successione Leodiensis episcopi et imperatoris.*

14. *De fundatione cenobii sancti Vincentii et villa sancti Trudonis.*